
 

 

 

 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění správy a podpory informačního 
systému 

číslo 10/2017 

Dodavatel: 

Ing. Jan Baloun - BALCOM 
Letovská 548 
Praha 18 - Letňany, 199 00 
IČ: 710 513 84 DIČ: 
CZ7712190420 zastoupen:  

(dále jen „Dodavatel"] 

Objednatel: 

Akademie výtvarných 
umění v Praze 
U Akademie 4, Praha 7,170 
22 IČ:60461446 DIČ: 
CZ60461446 

zastoupená rektorem (dále jen „Objednatel") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 30.1. 2017 v souladu se zákonem č. 134/2016, o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") smlouvu o zajištění správy a podpory 
informačního systému v objektech ve vlastnictví či užívání objednatele dále jen „IT služby" ve 
znění jejího dodatku č. 1 ze dne 21. 5. 2018 (dále jen „Smlouva o poskytování služeb"); 

(B) Smlouva o poskytování služeb byla mezi smluvními stranami uzavřena na dobu 48 měsíců, tj. do 
30.1.2021; 

(C) Objednatel prohlašuje, že začal činit kroky směřující k realizaci nového zadávacího řízení na výběr 
nového dodavatele služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování služeb (dále jen 
„Veřejná zakázka"), avšak v případě, že by do konce trvání Smlouvy o poskytování služeb 
nedošlo k výběru ekonomicky nejvýhodnějšího dodavatele IT služeb, Objednateli reálně hrozí 
vznik škod v důsledku pozastávky dodávky IT služeb, jakož i komplexní správy IT v objektech 
Objednatele, neboť činnost Objednatele je závislá na řádném zajištění chodu IT, 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 s následujícím 
obsahem: 

I. 

1.1 Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby trvání Smlouvy o poskytování služeb, a to na dobu 
určitou do doby nabytí účinnosti smlouvy na Veřejnou zakázku, kterou Objednatel uzavře s vybraným 
dodavatelem po zahájení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, jejímž předmětem budou IT služby, 
nejpozději však do 30. 3. 2021. Smlouva o poskytování služeb však skončí vždy nejdříve poslední den 
příslušného kalendářního měsíce, v němž došlo ke skutečnostem popsaným ve větě první. Má-Ii 
Smlouva o poskytování služeb skončit z důvodu nabytí účinnosti nové smlouvy Objednatele na 
totožný



 

 

 

 

předmět plnění jako upravuje Smlouva o poskytování služeb, zavazuje se Objednatel o této 
skutečnosti Dodavatele písemně vyrozumět, a to bez zbytečného odkladu minimálně 5 dní před 
skončením Smlouvy o poskytování služeb. 

1.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout novému dodavateli součinnost, kterou od něj lze spravedlivě 
požadovat k převodu IT služeb či jejich částí na nového dodavatele. Tato povinnost skončí v okamžiku 
zahájení poskytování 1T služeb ze strany nového dodavatele, nejdéle však uplynutím jednoho (1) 
kalendářního měsíce po skončení trvání Smlouvy o poskytování služeb. 

1.3 Dále se smluvní strany dohodly na tom, že měsíční cena běžných služeb, tak jak jsou specifikovány v 
Příloze č. 2 „Ceník služeb" Smlouvy o poskytování služeb, bude od 31.1. 2021 činit 140 000,- Kč bez 
DPH, když v této částce jsou zahrnuty rovněž (nově) služby spojené s ukončením a předáním IT 
služeb či jejich částí na nového dodavatele. Od 31.1.2021 se proto tabulka týkající se běžných služeb 
uvedená v Příloze č. 2 „Ceník služeb" Smlouvy o poskytování služeb mění takto: 

 

II. 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Ostatní ujednání Smlouvy 
o poskytování služeb se nemění. 

2.2 Veškeré pojmy uvedené v tomto dodatku s velkými počátečními písmen mají tentýž význam, jako mají 
tytéž pojmy užité ve Smlouvě o poskytování služeb, pokud jim nebyl přiznán jiný význam tímto 
dodatkem. 

2.3 Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují a 
na důkaz své svobodné a pravé vůle tento dodatek vlastnoručně podpisují. 

 

 

 

 
  

Předmět plnění Cena za jednotku (měsíc služeb) v 
Kč bez DPH 

Běžné služby: 

140 000 

Správa serverů, diskových polí a aktivních prvků 
Správa počítačů, notebooků a klientských zařízení 
Podpora uživatelů v prostorách AVU 
Správa a údržba PowerShell skriptů ( AD, EMS, MSSQL, Oracle) 
Zajištění chodu informačního portálu 
Služby spojené s předáním IT služeb či jejich částí na nového 
dodavatele 

Celková cena běžných služeb v Kč: 
Cena služeb nad rámec běžných služeb a cestovné zůstávají i pro období po 31.1. 2021 beze změny. 
 




